



Bulletin Officiel

N° 3943 Vendredi 23 Septembre 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DE STICODEVAM

Démarrage de l'opération pilote de tenue des registres des actionnaires de la société Tunisie Leasing par la STICODEVAM et réinitialisation / mise à jour du registre des actionnaires de la société Tunis Ré par BNA Capitaux via la plate-forme d'échange de données de la STICODEVAM. 2-3

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEES GENERALES

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE - SOMOCER - 4

INFORMATIONS POST AGO

UNION DE FACTORING 5-7

PROJET DES RESOLUTIONS AGO

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE - SOMOCER - 8

PROJET DES RESOLUTIONS AGE

SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE - SOMOCER - 9

CLOTURE DE SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT SUBORDONNE AMEN BANK 2011-1 10

COURBE DES TAUX 10

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 11-12

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES ARRÊTES AU 30 JUIN 2011

Société Tunisienne d'Entreprise de Télécommunication -SO.T.E.TEL

AVIS DE LA STICODEVAM

OBJET : Démarrage de l'opération pilote de tenue des registres des actionnaires de la société Tunisie Leasing par la STICODEVAM et réinitialisation / mise à jour du registre des actionnaires de la société Tunis Ré par BNA Capitaux via la plate-forme d'échange de données de la STICODEVAM.

Période de test d'envoi des fichiers : Du 8 au 21 septembre 2011.

Démarrage de l'opération pilote : 22 septembre 2011.

Concerne :

- Les valeurs : « Tunisie Leasing » et « Tunis Ré »
- Les IAA : Banques et Intermédiaires en Bourse ;
- La BNA Capitaux en tant que IAM de la valeur Tunis Ré ;
- La STICODEVAM en tant que IAM de la valeur Tunisie Leasing et fournisseur de la plate-forme d'échange de données.

Références :

- Loi n° 2000-35 du 21 mars 2000 relative à la dématérialisation des titres ;
- Décret n° 2001-2728 relatif aux conditions d'inscription des valeurs mobilières et aux intermédiaires agréés pour la tenue des comptes en valeurs mobilières tel que modifié et complété par les textes subséquents ;
- Règlement du CMF relatif à la tenue et à l'administration des comptes en valeurs mobilières approuvé par arrêté du ministre des finances en date du 28 août 2006.

Modalités pratiques : Guides Opératoires annexés au présent avis.

En concertation avec les Intermédiaires en Bourse et les Banques, la STICODEVAM lance une opération pilote relative à :

- La tenue des registres des actionnaires de la société Tunisie Leasing par la STICODEVAM ;
- La réinitialisation et la mise à jour quotidienne du registre des actionnaires de la société Tunis Ré par la BNA Capitaux via la plate-forme d'échange de données de la STICODEVAM.

- Suite -

Cette opération pilote comporte deux étapes :

- La première étape concerne la constitution des registres des actionnaires de la société Tunisie Leasing et la réinitialisation du registre des actionnaires de la société Tunis Ré et ce selon le planning suivant :

La Constitution / Réinitialisation des Registres est effectuée à la journée de bourse du vendredi **16/09/2011** relative à la journée comptable du mercredi **21/09/2011** par l'envoi du fichier « FCRA ».

- La seconde étape est relative à la mise à jour des registres des actionnaires et concerne la transmission quotidienne d'un Fichier de gestion des opérations « FGO » et ce dans un délai de cinq (5) jours de bourse à partir de la date de l'opération.

La première mise à jour des registres est effectuée à la journée de bourse du lundi **19/09/2011** relative à la journée comptable du jeudi **22 septembre 2011**.

NB :

- 1- Un seul envoi par valeur et par date comptable est accepté par le système ;
- 2- Les fichiers « FGO » et « FCRA » envoyés par les IAA doivent être acceptés ou rejetés par l'IAM ;
- 3- Le fichier « FGO » des banques relatif à une transaction de Bourse ne peut être envoyé qu'après confirmation par l'IAM du fichier « FGO » y afférant de l'intermédiaire en Bourse ;
- 4- Il est à préciser que, toute opération franco nominative envoyée à la STICODEVAM en tant que teneur des registres des actionnaires n'implique pas sa transmission à la STICODEVAM en tant que dépositaire central des titres. Exemple : un ordre de nantissement sera transmis en deux flux :
 - Flux n°1 : Conformément au présent avis ;
 - Flux n°2 : Conformément, à l'instruction n°3/2011 du 3 janvier 2011 et aux guides opératoires.
- 5- Concernant la valeur Tunisie Leasing, toute opération franco nominative restée en suspens n'est pas recyclée. Elle est rejetée et un message d'information relatif au compte de l'actionnaire défaillant est transmis à l'IAA.

[Consulter l'Avis en Intégralité](http://www.sticodevam.com/pdf/AVIS202_2011.PDF) (http://www.sticodevam.com/pdf/AVIS202_2011.PDF)

AVIS DES SOCIETES

Assemblées Générales

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER-**

Siège Social : Menzel Hayet-5033 Monastir.

Les actionnaires de la société SOMOCER sont convoqués **en Assemblée Générale Ordinaire**, qui se tiendra **le jeudi 06 octobre 2011 à 10h** à l'hôtel Regency Gammarth, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Nomination d'un nouvel administrateur en remplacement d'un ancien au sein du Conseil d'Administration,
2. Augmentation du nombre de sièges au sein du conseil d'administration et révision de sa composition,
3. Questions diverses,
4. Pouvoirs pour formalités.

L'Assemblée Générale Extraordinaire se tiendra à **l'issue** de l'assemblée générale ordinaire au même lieu, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Augmentation du capital par voie d'incorporation des réserves
2. Modification de l'article 06 des statuts
3. Pouvoirs à donner.

Les documents relatifs aux dites Assemblées sont mis, dans les temps réglementaires, à la disposition des actionnaires au siège de la société SOMOCER

AVIS DES SOCIETES

Informations Post AGO

UNION DE FACTORING

Siège social : Ennour Building Centre Urbain Nord 1004 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2010, la Société Union de Factoring publie, ci-dessous :

- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Les résolutions adoptées.

I- Le Bilan après affectation du résultat comptable :

BILANS			
ARRÊTES AU			
ACTIFS	Notes	31-déc.-10	31-déc.-09
ACTIFS NON COURANTS			
Actifs Immobilisés	1		
Immobilisations Incorporelles	1.1	181 488	177 511
Moins: Amortissements		162 328	137 230
		19 160	40 281
Immobilisations Corporelles	1.2	1 705 339	1 735 769
Moins: Amortissements		709 659	628 434
		995 680	1 107 334
Immobilisations Financières	1.3	2 755 974	2 775 870
Moins: Amortissements			
		2 755 974	2 775 870
Total Actifs Immobilisés		3 770 813	3 923 486
Autres Actifs non courants		13 293	34 847
Total des actifs non courants		3 784 106	3 958 333
ACTIFS COURANTS			
	2		
Affacturages et comptes rattachés	2.1	83 391 388	78 354 231
Moins: Provisions & Agios réservés	2.2	12 316 568	12 743 737
		71 074 820	65 610 494
Autres Actifs courants	2.3	1 333 376	946 546
Liquidités et équivalents de liquidités	2.4	116 014	153 360
		1 449 390	1 099 906
Total des Actifs courants		72 524 209	66 710 400
Total des Actifs		76 308 315	70 668 732

- Suite -

	Notes	31-déc.-10	31-déc.-09
ROPRES & PASSIFS			
CAPITAUX PROPRES	3		
Capital social		15 000 000	10 000 000
Réserves Légales		248 619	248 619
Réserves Fonds Social		139 592	143 741
Réserves Pour Reinvestissement exonérées		1 000 000	1 000 000
Réserves Pour Risques Généraux		740 000	740 000
Résultats Reportés		- 2 495 213	- 4 403 592
Total Capitaux Propres Avant Résultat		14 632 998	7 728 768
Total Capitaux Propres Avant affectation		14 632 998	7 728 768
PASSIFS			
Passifs non courants	4		
Emprunt	4.1	128 000	256 000
Emprunt Obligataire	4.2	4 000 000	8 000 000
Fonds de Garantie	4.3	12 464 241	10 340 199
Provisions Pour Risques et Charges	4.4	56 429	235 000
Total des Passifs non courants		16 648 670	18 831 199
Passifs courants	5		
Adhérents et comptes rattachés	5.1	1 283 821	5 070 420
Autres passifs courants	5.2	3 371 951	2 996 985
Concours bancaires et autres passifs	5.3	40 370 875	36 041 359
Total des Passifs courants		45 026 647	44 108 765
Total des Passifs		61 675 317	62 939 964
Total des Capitaux propres et des passifs		76 308 315	70 668 732
		-	-

- Suite -

II- Tableau de mouvement des capitaux propres

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2010									
Désignations	Capital	Réserves Légales	Réserves Fonds Social	Réserves Risques Généraux	Réserves Réinvest Exonéré	Résultat Reporté	Modification Comptable	Résultat Net	Total
Salde au 31/12/2009 après affectation	10 000 000	248 819	143 741	740 000	1 000 000	-4 403 592		0	7 728 768
Augmentation du Capital (AGE du 12/03/2010)	5 000 000								5 000 000
Salde au 31/12/2010 avant affectation	15 000 000	248 819	139 592	740 000	1 000 000	-4 403 592		1 908 379	14 832 998
Affect. Approuvée par l'AGO du 9/9/2011						1 908 379		-1 908 379	0
Salde au 31/12/2010 après affectation	15 000 000	248 819	139 592	740 000	1 000 000	-2 495 213	0	0	14 832 998

III- Résolutions adoptées.

Première résolution :

L'Assemblée Générale, Constatant que la présente Assemblée est tenue après la date limite prévue par l'article 275 du Code des sociétés Commerciales et l'article 29 alinéa 1 des statuts, les actionnaires présents ou représentés entérinent le retard enregistré dans la tenue de la présente Assemblée.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'administration et des commissaires aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers de la Société arrêtés au 31/12/2010 tels qu'ils sont présentés.

En conséquence, elle donne quitus entier et sans réserves aux administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2010.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes établi conformément aux dispositions des articles 200 et suivants du Code des sociétés Commerciales, prend acte des conclusions dudit rapport.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'administration des jetons de présence au titre de l'exercice 2010 d'un montant égal à 7.000 Dinars net par administrateur.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, décide d'allouer au titre de l'exercice 2010 une rémunération nette de 7.000 Dinars pour chaque membre du Comité Exécutif de Crédit et du Comité Permanent d'Audit Interne.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'éponger une partie des pertes cumulées par l'affectation des résultats bénéficiaires de l'exercice 2010, qui s'élèvent à 1.908.379 Dinars comme suit :

Résultats reportés 2009	- 4.403.592 D
Résultats de l'exercice	1.908.379 D
Résultats reportés 2010	- 2.495.213 D

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

AVIS DES SOCIETES

Projet des résolutions AGO

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER-**

Siège Social : Menzel Hayet-5033 Monastir.

Projet des résolutions de la société Moderne de Céramique- SOMOCER à soumettre à l'approbation de son assemblée générale ordinaire qui se tiendra en date du 06 octobre 2011.

	<u>PREMIERE RESOLUTION</u>	
--	-----------------------------------	--

Après avoir enregistré que Dubai Investment Group n'est plus actionnaire dans la société, et ce, suite à la cession de la totalité de ses actions à DH Investors Limited, toutes deux sociétés filiales du groupe Dubai Holding, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de désigner l'actionnaire DH Investors Limited, administrateur au sein du conseil d'administration de la société en remplacement de Dubai investment Group, et ce, conformément à l'article 17.1 des statuts de la société.

L'assemblée générale décide que son mandat prenne fin à l'issue de l'Assemblée Générale qui statuera sur l'exercice 2012, comme il en était pour l'administrateur remplacé.

Cette résolution est adoptée

	<u>DEUXIEME RESOLUTION</u>	
--	-----------------------------------	--

L'assemblée Générale Ordinaire décide d'augmenter le nombre de sièges au sein du conseil d'administration de la société pour le porter de 7 à 8 sièges.

	<u>TROISIEME RESOLUTION</u>	
--	------------------------------------	--

Compte tenu de la deuxième résolution, l'assemblée Générale décide d'attribuer le nouveau siège au sein du conseil d'administration à l'administrateur, DH Investors Limited.

L'assemblée générale fixe son mandat à trois années, soit 2011, 2012 et 2013, prenant fin à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur l'exercice 2013, et ce conformément à l'article 17.3 des statuts de la société.

Ainsi, le conseil d'administration de la société se composera des membres suivants :

Administrateur	Représenté par	Qualité	Mandat
M. Lotfi Abdennadher	Lui-même	Président	2010-2012
DH Investors Limited	Joseph Iskander	Membre	2011-2012
DH Investors Limited	Khalid Al Shamsi	Membre	2011-2013
M. Karim Abdennadher	Lui-même	Membre	2010-2012
Société AGRIMED	Anas Abdennadher	Membre	2010-2012
M. Abdelwaheb Bellaaj	Lui-même	Membre	2010-2012
Riadh Ben Khalifa	Lui-même	Membre	2010-2012
Société Ab Corporation	Abdelmajid Oudni	Membre	2010-2012

Cette résolution est adoptée.....

	<u>QUATRIEME RESOLUTION</u>	
--	------------------------------------	--

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur d'une copie d'un extrait du procès verbal de la présente Assemblée, tout pouvoir, pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale ou de régularisation.

Cette résolution est adoptée

AVIS DES SOCIETES

Projet des résolutions AGE

**SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE
-SOMOCER-**

Siège Social : Menzel Hayet-5033 Monastir.

Projet des résolutions de la société Moderne de Céramique- SOMOCER à soumettre à l'approbation de son assemblée générale extraordinaire qui se tiendra en date du 06 octobre 2011.

	PREMIERE RESOLUTION	
--	----------------------------	--

L'Assemblée Générale Extraordinaire sur proposition du Conseil d'Administration, décide que le capital social qui est actuellement de Vingt quatre Millions deux cent cinquante cinq milles (24 255 000) Dinars, soit augmenté de Deux Millions quatre cent vingt cinq mille cinq cents (2 425 500) Dinars, pour le porter ainsi à Vingt Six Millions six cents quatre vingt milles cinq cents (26 680 500) Dinars à prélever du compte « résultats reportés » et ce, par la création et l'émission de Deux Millions quatre cent vingt cinq mille cinq cents (2 425 500) actions nouvelles de Un (01) Dinar chacune

Cette résolution est adoptée

	DEUXIEME RESOLUTION	
--	----------------------------	--

L'Assemblée Générale Extraordinaire, décide que les Deux Millions quatre cent vingt cinq mille cinq cents (2 425 500) actions nouvelles soient attribuées aux anciens actionnaires et aux cessionnaires des droits d'attribution en bourse à raison d'Une (01) action nouvelle pour Dix (10) actions anciennes et seront assimilées aux actions anciennes et jouiront des mêmes droits à compter du 1^{er} janvier 2011.

Cette résolution est adoptée

	TROISIEME RESOLUTION	
--	-----------------------------	--

En conséquence des résolutions qui précèdent, l'assemblée Générale décide de modifier, comme suit, l'article 6 des statuts.

Article 6 : Capital social

Le capital social est fixé à la somme de Vingt Six Millions six cents quatre vingt milles cinq cents (26 680 500) Dinars. Il est divisé en Vingt Six Millions six cents quatre vingt milles cinq cents (26 680 500) actions de Un(01) Dinar chacune. Le reste de l'article demeure sans changement.

Cette résolution est adoptée

	QUATRIEME RESOLUTION	
--	-----------------------------	--

L'Assemblée Générale Extraordinaire confère ses pouvoirs au conseil d'administration à l'effet d'accomplir toutes les formalités nécessaires conduisant à cette augmentation et d'en constater la réalisation.

Cette résolution est adoptée

	CINQUIEME RESOLUTION	
--	-----------------------------	--

L'Assemblée Générale Extraordinaire confère au porteur d'une copie d'un extrait du procès verbal de la présente Assemblée, tout pouvoir, pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités de publication légale ou de régularisation.

Cette résolution est adoptée

AVIS DES SOCIETES

CLOTURE DES SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE SUBORDONNE « Emprunt Subordonné Amen Bank 2011-1 »

AMEN BANK porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'Emprunt Obligataire Subordonné «Emprunt Subordonné Amen Bank 2011-1» de D. 50 000 000, ouvertes au public le 26 août 2011, ont été clôturées le **21 septembre 2011**.

2011 - AS -931

AVIS

COURBE DES TAUX DU 23 SEPTEMBRE 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,812%		
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		3,980%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		3,997%	1 008,658
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		4,010%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		4,040%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012		4,078%	
TN0008002545	BTC 52 SEMAINES 07/08/2012		4,153%	
TN0008002552	BTC 52 SEMAINES 04/09/2012	4,182%		
TN0008002560	BTC 52 SEMAINES 02/10/2012	4,205%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,156%		997,401
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,337%	1 014,234
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,493%	1 046,024
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,566%	1 067,153
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,747%	1 036,902
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,082%		967,634
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,099%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,121%	1 029,311
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,163%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	6,170%		960,168
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,213%	1 051,422
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,216%		951,753

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION							
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>							
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	135,352	138,379	138,389		
2 FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	11,838	12,138	12,139		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
3 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,214	1,242	1,243		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>							
4 SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	32,630	33,518	33,521		
5 SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	44,802	45,898	45,902		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
6 FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	28/03/08	163,775	155,919	155,998		
7 FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS GESTION	28/03/08	669,080	540,406	545,157		
8 FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	140,431	126,270	127,184		
9 FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	130,841	124,693	125,176		
10 FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,956	113,601	113,913		
11 FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	115,164	111,581	111,972		
12 FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	109,195	92,889	93,401		
13 FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	165,054	153,656	153,712		
14 FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	95,368	97,279	97,328		
15 FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	-	101,314	101,347		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
16 FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 279,506	1 269,546	1 270,296		
17 FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05/02/04	2 218,986	2 164,244	2 165,793		
18 FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	107,368	106,692	106,759		
19 FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	122,479	109,956	109,781		
20 FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,906	118,858	119,241		
21 FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 153,132	1 164,444	1 164,557		
22 FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	129,272	119,427	119,826		
23 AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,956	14,259	14,258		
24 FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 844,815	5 698,801	5 704,331		
25 FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 613,950	6 603,219	6 589,133		
26 FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,293	2,144	2,160		
27 FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,846	1,799	1,805		
28 FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,162	1,080	1,075		
OPCVM DE DISTRIBUTION							
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL
			Date de paiement	Montant			
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>							
29 SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	31/05/11	4,160	108,201	106,843	106,853
30 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	23/03/11	3,758	104,529	103,396	103,407
31 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	15/03/11	3,741	105,198	104,220	104,231
32 ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/11	3,719	103,030	102,117	102,127
33 TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	04/04/11	4,309	103,814	102,296	102,306
34 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	30/05/11	3,301	107,102	106,345	106,354
35 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	09/05/11	3,997	103,928	102,794	102,804
36 SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	18/04/11	3,925	103,973	102,921	102,932
37 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	18/04/11	3,882	104,106	103,067	103,077
38 MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	30/06/11	3,730	105,976	104,654	104,663
39 GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	16/05/11	4,000	102,920	101,635	101,645
40 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	21/03/11	4,067	104,302	103,159	103,170
41 FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/11	3,622	104,065	103,032	103,042
42 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	19/05/11	3,588	106,546	105,616	105,626
43 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	11/04/11	3,798	106,200	104,914	104,924
44 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	27/05/11	2,720	102,642	102,126	102,135
45 SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	27/04/11	3,597	102,948	101,903	101,912
46 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	27/05/11	3,910	104,540	103,298	103,308
47 SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	16/05/11	3,915	102,457	101,378	101,388
48 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	25/05/11	6,167	106,156	102,387	102,396

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

49	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	27/05/11	3,415	104,166	102,980	102,988
50	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	16/05/11	3,963	102,745	101,569	101,579
51	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	05/05/11	3,774	104,552	103,306	103,316
52	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	27/05/11	3,497	104,763	103,816	103,824
53	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	25/05/11	3,291	102,001	101,134	101,144
FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
54	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/11	0,370	10,536	10,426	10,426
55	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	23/05/11	4,084	104,067	102,672	102,682
56	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,787	101,797
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	4,185	102,112	100,538	100,602
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	31/05/11	0,880	75,602	74,683	74,689
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	2,808	155,524	144,995	145,168
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 433,428	1 435,985
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	18/04/11	2,720	112,581	113,316	113,512
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	18/04/11	1,563	116,359	115,019	115,236
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	09/05/11	0,755	95,575	86,815	86,944
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	21/03/11	0,375	16,523	16,073	16,073
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/04/11	4,334	277,442	266,946	268,723
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	16/05/11	2,012	51,249	45,394	45,495
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 220,625	2 227,959
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	12/05/11	1,386	78,987	76,939	77,206
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	10/05/11	1,293	58,113	57,106	57,192
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	25/05/11	1,516	103,331	100,385	100,447
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	25/05/11	1,992	113,779	109,226	109,354
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	25/05/11	0,115	110,018	100,758	100,932
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/11	0,210	11,692	11,636	11,636
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/11	0,160	12,686	12,555	12,547
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/11	0,030	16,636	16,802	16,806
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/11	0,270	17,197	16,577	16,611
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/11	0,102	12,356	11,635	11,672
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,681	131,919	123,271	124,032
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	04/07/11	1,058	127,744	122,665	122,831
80	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	-	-	-	10,211	10,205
81	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	28/04/11	0,942	128,457	114,498	115,197
82	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	27/05/11	0,137	20,621	19,265	19,399
83	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	-	100,968	101,042
84	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	-	102,701	102,728
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
85	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	08/06/11	3,925	102,358	98,559	98,599
86	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	-	-	-	105,623	105,767
87	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	18/04/11	3,064	150,176	139,047	139,064
88	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	06/06/11	0,045	10,417	10,150	10,212
89	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	1,870	123,909	111,920	111,880
90	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	06/06/11	3,135	117,002	112,864	112,893
91	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	101,403	101,610
92	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	-	-	100,000	100,773	101,337
93	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,011	184,646	184,013	184,095
94	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	0,195	162,241	163,570	163,670
95	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	30/05/11	2,611	140,166	141,468	141,551
96	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	30/05/11	177,508	10 740,784	10 059,422	10 074,692
97	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	192,968	193,896	194,639
98	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	109,114	130,002	129,883
99	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 439,547	1 412,230	1 419,506
100	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	-	104,506	104,222
101	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	107,049	96,445	97,059
102	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	107,735	110,705	110,567
103	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/11	71,780	10 395,971	9 972,389	9 946,839

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

La Société Tunisienne d'Entreprise de Télécommunication -SO.T.E.TEL-

SIEGE : Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS-

La Société Tunisienne d'Entreprise de Télécommunication - SO.T.E.TEL- publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2011 accompagnés du rapport du commissaire aux comptes M. Abderrahmen FENDRI (Conseil Audit Formation).

BILAN

arrêté au 30 juin 2011 (exprimé en dinars)

		30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
ACTIFS NON COURANTS				
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations incorporelles		964 600	903 885	940 385
Moins : amortissements		-591 247	-386 742	-486 324
Moins : provisions		-90 000	-90 000	-90 000
		283 353	427 143	364 061
Immobilisations corporelles	A-1	26 299 159	26 788 779	27 467 207
Moins : amortissements		-16 648 435	-17 925 167	-17 725 263
		9 650 724	8 863 612	9 741 944
Immobilisations financières	A-2	1 261 470	1 221 391	1 261 470
Moins : provisions		-561 641	-561 641	-561 641
		699 829	659 750	699 829
Autres actifs non courants	A-3	44 713	75 939	52 814
Moins : provisions		-8 524	-8 524	-8 524
		36 189	67 415	44 290
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		10 670 095	10 017 920	10 850 124
ACTIFS COURANTS				
Stocks		5 589 475	4 578 355	5 245 823
Moins : provisions		-2 243 621	-2 487 806	-2 243 621
	A-4	3 345 854	2 090 549	3 002 202
Fournisseurs débiteurs		659 154	1 864 648	679 320
Moins : provisions		-345 327	-345 326	-345 326
	A-5	313 827	1 519 322	333 994
Clients & comptes rattachés		29 656 873	33 983 064	32 583 939
Moins : provisions		-4 652 820	-4 250 858	-4 374 294
	A-6	25 004 053	29 732 206	28 209 645
Autres actifs courants		8 249 889	6 479 958	7 424 755
Moins : provisions		-464 760	-508 867	-464 760
	A-7	7 785 129	5 971 091	6 959 995
Placements et autres actifs financiers		167 403	1 304 834	176 477
Moins : provisions		-142 321	-142 321	-142 321
	A-8	25 082	1 162 513	34 156
Liquidités et équivalents de liquidités	A-9	1 030 682	916 161	2 942 986
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		37 504 627	41 391 842	41 482 978
TOTAL DES ACTIFS		48 174 722	51 409 762	52 333 102

BILAN

arrêté au 30 juin 2011 (exprimé en dinars)

	NOTES	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
CAPITAUX PROPRES	P-1			
Capital social	P-1-1	23 184 000	23 184 000	23 184 000
Réserves légales		1 871 369	1 793 951	1 793 951
Réserves pour fonds social		925 583	1 006 897	933 213
Réserves pour fonds de régulation		500 000	500 000	500 000
Avoirs des actionnaires		-80 881	-80 881	-80 881
Autres capitaux propres (prime d'émission)		1 054 674	12 011 123	12 011 123
Résultats reportés	P-1-2	543 595	-10 956 449	-10 956 449
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT		27 998 340	27 458 640	27 384 957
Résultat de l'exercice	P-2	-274 613	789 737	1 548 374
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES		27 723 727	28 248 377	28 933 331
PASSIFS				
PASSIFS NON COURANTS				
Provisions pour risques	P-3-1	746 868	855 204	655 085
Emprunt	P-3-2	799 166	2 397 500	1 598 333
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		1 546 034	3 252 704	2 253 418
PASSIFS COURANTS				
Fournisseurs et comptes rattachés	P-4	10 973 214	10 927 589	12 846 035
Clients créditeurs	P-5	860 975	1 456 014	1 028 733
Autres passifs courants (*)	P-6	6 980 319	6 629 263	7 245 172
Concours Bancaires et autres passifs financiers (*)	P-7	90 453	895 815	26 413
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		18 904 961	19 908 681	21 146 353
TOTAL DES PASSIFS		20 450 995	23 161 385	23 399 771
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		48 174 722	51 409 762	52 333 102

* Les rubriques indiquées au 30/06/2010 ont été retraitées pour les besoins de comparabilité.

Engagements hors bilan: 3 380 341 DT (note P-8)

ETAT DE RESULTAT

Du 1er janvier jusqu'au 30 juin 2011 (exprimé en dinars)

	NOTES	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
PRODUITS D'EXPLOITATION	R-1			
Ventes, travaux & services		13 006 228	16 674 728	39 618 532
Autres produits d'exploitation		44 348	309 312	84 747
Total des produits d'exploitation		13 050 576	16 984 040	39 703 279
CHARGES D'EXPLOITATION	R-2			
Achats consommés	R-2-1	6 589 110	8 456 674	23 994 317
Services extérieurs	R-2-2	822 652	1 149 513	2 322 967
Charges de personnel	R-2-3	5 207 980	5 123 669	9 853 002
Autres charges	R-2-4	228 258	585 432	901 788
Dotations aux amortissements et aux provi	R-2-5	968 502	927 556	1 142 056
Total des charges d'exploitation		13 816 502	16 242 844	38 214 130
Résultat d'exploitation	R-3	-765 926	741 196	1 489 149
Charges financières	R-3-1	- 122 466	131 911	424 122
Gains provenant des placements	R-3-2	72 120	163 722	317 200
Autres gains ordinaires	R-3-3	556 190	35 984	211 872
Résultat des activités ordinaires avant impôt		-260 082	808 991	1 594 099
Impôt sur le résultat	R-4	14 531	19 254	45 725
Résultat des activités ordinaires après impôt		-274 613	789 737	1 548 374
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		-274 613	789 737	1 548 374

ETAT DES FLUX DE TRESORERIE

Du 1er janvier jusqu'au 30/06/2011 (exprimé en dinars)

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2011	31/12/2010
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION			
Encaissements	18 397 738	19 280 897	44 417 214
Clients	18 389 883	19 263 091	43 373 611
Placements courants	0	0	1 014 889
Remboursements prêts par le personnel	7 855	17 806	28 714
Décaissements	19 618 554	19 096 127	39 092 575
Fournisseurs	12 004 215	11 174 625	26 928 474
Personnel	4 433 281	4 450 282	8 271 600
Etats et collectivités publiques	2 565 656	2 488 800	1 620 944
Autres décaissements	615 403	982 420	2 271 558
Flux de trésorerie affectés à l'exploitation	-1 220 816	184 770	5 324 639
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIV. D'INVESTISSEMENT			
Encaissements	536 789	0	153 358
Cessions d'Immobilisations	536 789	0	153 358
Décaissements	442 526	139 641	1 674 870
Acquisition immobilisations incorporelles	24 215	24 700	59 012
Acquisition immobilisations corporelles	418 311	114 941	1 615 858
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement	94 263	-139 641	-1 521 512
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIV. DE FINANCEMENT			
Encaissements	38 150	5 323	126 716
Produits financiers / Placements courants	0	0	56 134
Produits financiers / CC. Bancaires	24 736	5 323	6 940
Régies d'avances et d'accréditifs	13 414	0	63 642
Décaissements	887 940	1 077 303	2 060 465
Jetons de présence	0	30 000	36 250
Régies d'avances et d'accréditifs	12 873	16 955	63 795
Charges Financières	8 334	32 769	73 341
Remboursement Emprunts	859 104	978 979	1 853 068
Subventions accordées par le Fonds Social	7 630	18 600	34 011
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	-849 790	-1 071 980	-1 933 750
Variation de la trésorerie	-1 976 342	-1 026 850	1 869 377
Trésorerie au début de l'exercice	2 916 573	1 047 196	1 047 196
Trésorerie à la clôture de l'exercice	940 229	20 346	2 916 573

SCHEMA DES SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

arrêté au 30/06/2011 (exprimé en dinars)

PRODUITS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010	CHARGES	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010	SOLDES	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Ventes travaux & services	13 006 228	16 674 728	39 618 532	achats consommés	6 589 110	8 456 674	23 994 317	Marge commerciale	6 417 118	8 218 054	15 624 215
Marge commerciale	6 417 118	8 218 054	15 624 215	Autres charges externes	822 652	1 149 513	2 322 967	Valeur ajoutée brute	5 594 466	7 068 541	13 301 248
Valeur ajoutée brute	5 594 466	7 068 541	13 301 248	Impôts et taxes	195 890	216 472	517 602				
				Charges de personnel	5 207 980	5 123 669	9 853 002	Excédent brut d'exploitation	190 596	1 728 400	2 930 644
Excédent brut d'exploitation	190 596	1 728 400	2 930 644	Autres charges ordinaires	32 368	368 960	384 186				
Autres produits ordinaires	44 348	309 312	84 747	Charges financières	122 466	131 911	424 122				
Produits financiers	72 120	163 722	317 200	Dotations aux amortiss. et aux provisions	968 502	927 556	1 142 056				
Gains ordinaires	556 190	35 984	211 872	Impôt sur le résultat ordinaire	14 531	19 254	45 725				
Totaux	863 254	2 237 418	3 544 463	Totaux	1 137 867	1 447 681	1 996 089	Rés des activités ord(après impot)	-274613	789737	1548374

TABLEAU D'AMORTISSEMENT AU 30-06-2011

(EXPRIME EN DINARS)

DESIGNATIONS	TERRAINS	CONSTRUCTIONS	MAT.DE CHANT. et OUTILLAGES	MAT.DE TRANSPORT	M.M.B.	MAT. INFORMAT.	A.A.I.	FONDS DE COMMERCE	LOGICIELS	LOGICIELS ORACLE	MAT.INF. EN COURS	CONST. EN COURS	TOTAUX
V. BRUTE DES IMMOB. AU 01-01-2011	1 723 357	7 528 872	10 956 038	4 691 589	849 388	1 285 827	376 304	90 000	308 454	541 931	54 190	1 642	28 407 591
IMMOBILISATIONS ACQUISES AU 1ER SEMESTRE 2011		33 543	279 243	70 913	794	33 818			24 215				442 526
CESSION EFFECTUEE AU 1ER SEMESTRE 2011			-1 305 374	-280 984									-1 586 358
V. BRUTE DES IMMOB. AU 30/06/2011	1 723 357	7 562 416	9 929 906	4 481 518	850 182	1 319 645	376 304	90 000	332 668	541 931	54 190	1 642	27 263 759
AMORTISSEMENTS AU 01/01/2011		1 880 856	9 650 037	4 133 366	738 266	990 632	332 105	90 000	248 556	237 768	0	0	18 301 586
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DU 1er semestre 2011		83 100	257 600	89 772	14 265	37 987	10 546		16 239	88 684			598 192
CESSION EFFECTUEE AU 1ER SEMESTRE 2011			-1 305 374	-264 722									-1 570 096
AMORTISSEMENTS AU 30-06-2011		1 963 956	8 602 263	3 958 416	752 531	1 028 619	342 652	90 000	264 795	326 452			17 329 682
VALEURS NETTES DES IMMOBILISATIONS AU 30/06/2011	1 723 357	5 598 460	1 327 643	523 102	97 652	291 026	33 652	0	67 874	215 479	54 190	1 642	9 934 077

NOTES AUX ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

au 30 juin 2011

1. PRESENTATION & REGIME FISCAL DE LA SOCIETE**1.1 Présentation de la société**

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications (SO.T.E.TEL) est une société anonyme créée en 1981, au capital social de 23.184.000 Dinars divisé en 2.318.400 actions de 10 Dinars chacune.

La SO.T.E.TEL a été introduite par OPV au premier marché de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis le 27/05/1998 ; elle demeure aujourd'hui l'unique représentant du secteur des télécommunications à la Bourse de Tunis.

L'objet social de la SO.T.E.TEL consiste à :

- La réalisation des prestations d'installation et de maintenance de toutes les composantes des réseaux filaires et radio-électriques des télécommunications, aux organismes publics et aux privés.
- La vente, l'installation et l'entretien des réseaux privés de péritéléphonie et de téléinformatique.
- La construction, la fabrication et le montage d'appareillages des télécommunications.
- La réalisation des travaux de génie civil intéressant l'infrastructure des télécommunications.

Régime fiscal de la société

La SO.T.E.TEL est assujettie à la TVA, et elle est soumise à l'impôt sur les sociétés au taux du droit commun de 30%.

2. PRINCIPES & METHODES COMPTABLES**2.1 Note sur le respect des normes comptables Tunisiennes**

Les états financiers provisoires relatifs à la période allant du 1^{er} janvier 2011 au 30 juin 2011, exprimés en dinars Tunisiens, ont été arrêtés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par le cadre conceptuel de la comptabilité financière et les normes comptables tunisiennes du système comptable des entreprises (loi 96-112 et le décret 96-2459 du 30 décembre 1996).

2.2 Note sur les bases de mesure et les principes comptables pertinents appliqués

Les états financiers ont été préparés par référence à l'hypothèse de continuité de l'exploitation et de la comptabilité d'engagement ainsi qu'aux conventions comptables de base et notamment :

- Convention du coût historique ;
- Convention de la périodicité ;
- Convention de rattachement des charges aux produits ;
- Convention de prudence ;
- Convention des permanences des méthodes.

Les états financiers couvrent la période allant du 1er janvier au 30 juin 2011.

2.2.1 Les immobilisations

Les immobilisations corporelles sont inscrites à l'actif à leur coût d'acquisition en hors TVA à l'exception du matériel de transport non utilitaire. Ces immobilisations sont amorties selon la méthode d'amortissement linéaire, la base amortissable est constituée par la valeur d'entrée. Les taux d'amortissements appliqués par la SO.T.E.TEL sont ceux prévus par l'administration fiscale.

<input type="checkbox"/> Constructions	2 %
<input type="checkbox"/> Matériels & engins	20 %
<input type="checkbox"/> Matériels de transport	20 %
<input type="checkbox"/> M.M.B	10 %
<input type="checkbox"/> Logiciel informatique	33 %
<input type="checkbox"/> Matériels informatiques	15 %

Les dotations aux amortissements sur les acquisitions de l'exercice sont calculées, en respectant la règle du prorata temporis.

2.2.2 Les placements à court terme

Les placements à court terme sont composés d'actions SICAV. Ils sont enregistrés au cours de clôture. Les pertes ou les gains de change par rapport au prix d'acquisition sont portés au résultat comptable.

2.2.3 Comptabilisation des stocks

Le coût historique des stocks correspond au coût d'acquisition composé du prix d'achat, des droits de douane à l'importation et taxes non récupérables, ainsi que des frais de transport, d'assurance et autres coûts directement liés à l'acquisition des éléments achetés.

Les éléments de stocks de la SO.T.E.TEL sont valorisés selon la méthode du CMP. Ainsi, les sorties sont valorisées au CMP qui est modifié à l'occasion de chaque nouvelle entrée.

Les stocks d'exploitation sont valorisés au coût moyen pondéré après chaque entrée.

2.2.4 Comptabilisation des revenus

Les revenus sont mesurés à la juste valeur des contreparties reçues ou à recevoir au titre des prestations de services et ventes réalisées par la SO.T.E.TEL. Les revenus sont déterminés nets des réductions commerciales, des taxes sur le chiffre d'affaires et en général de toute somme encaissée pour le compte de tiers.

NOTES ANNEXES AU BILAN**A-1 Immobilisations corporelles**

Les immobilisations corporelles nettes totalisent à la date d'arrêté des comptes au 30/06/2011 la somme de **9.650.724 DT** contre **8.863.612 DT** au 30/06/2010 et **9.741.944 DT** au 31/12/2010. La composition de ces immobilisations par catégorie se présente comme suit :

DESIGNATION	Val. Brute	Amts.	Val. Nette 30-06-11	Val. Nette 30-06-10	Val. Nette 31-12-10
- Terrains	1.724.998	-	1.724.998	1.724.999	1.723.356
- Constructions	7.562.416	1.963.956	5.598.460	5.707.701	5.648.016
- Mat. & Outillages	9.929.907	8.602.263	1.327.644	562.630	1.306.001
- Mat. de Transport	4.481.517	3.958.414	523.103	387.103	558.222
- Autres Immobilisations	2.600.321	2.123.802	476.519	481.179	506.348
Total	26.299.159	16.648.435	9.650.724	8.863.612	9.741.943

A-2 Immobilisations financières

Les immobilisations financières nettes totalisent la somme de **699.829 DT** au 30/06/2011.

Désignation	au 30 juin 2011			au 30 juin 2010			V. Nette au 31/12/2010
	Val. Brute	Déprécia.	V. Nette	Val. Brute	Déprécia.	V. Nette	
Actions libérées	1.261.470	561.641	699.829	1.221.391	561.641	659.750	699.829
Total	1.261.470	561.641	699.829	1221.391	561.641	659.750	699.829

La composition du portefeuille titre de la SO.T.E.TEL se présente comme suit :

Désignation	Participation	%	Dépréciation	V. nettes au 30/06/11	V. nettes au 30/06/10	V. nettes au 31/12/10
CERA	1.000	6.25	-	1.000	1.000	1.000
A.T.I	89.900	9	-	89.900	89.900	89.900
SOTETEL IT	297.070	99	297.070	-	-	-
SODET SUD	300.000	10	114.571	185.429	185.429	185.429
S.R.S	150.000	50	150.000	-	-	-
TUN. AUTOROUTES	253.421	0.3	-	253.421	253.421	253.421
ESPRIT	130.000	13	-	130.000	130.000	130.000

Sousse Techno-city	40.000	2	-	40.000	-	40.000
TOPNET	79	0	-	79	-	79
Total	1.261.470		561.641	699.829	659.750	699.829

A.3 Autres actifs non courants :

Les autres actifs non courants se composent des prêts accordés au personnel de la SO.T.E.TEL et des dépôts et cautionnements. Ils totalisent au 30/06/2011 la somme de **36.189 DT** contre **67.415 DT** au 30/06/2010 et **44.290 DT** au 31/12/2010. Le détail de ce poste se présente comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Prêts au personnel (fonds social)	18.265	36.700	18.265
- Dépôts et cautionnements	26.448	39.239	34.549
- Moins provisions	8.524	8.524	8.524
Totaux	36.189	67.415	44.290

A-4 Stocks

Les stocks de la SO.T.E.TEL se composent essentiellement de matériaux de chantier, des tubes PVC, du stock téléphonie, des pièces de rechange pour le matériel de transport. Le solde net de ce compte accuse au 30/06/2011 un montant de **3.345.854 DT** contre **2.090.549DT** au 30/06/2010 et un montant de **3.002.202 DT** au 31/12/2010. L'évolution du solde se présente comme suit :

DESIGNATIONS	Au 30/06/2011			Au 30/06/2010			Au 31/12/2010		
	V. brute	Dépréciation	V. nette	V. brute	Dépréciation	V. nette	V. brute	Dépréciation	V. nette
Totaux	5.589.475	2.243.621	3.345.854	4.578.355	2.487.806	2.090.549	5.245.823	2.243.621	3.002.202

A-5 Fournisseurs débiteurs

Le compte fournisseurs débiteurs se compose des acomptes contractuels consentis aux différents fournisseurs d'approvisionnement et de services. Il totalise au 30/06/2011 la somme de **313.827 DT** contre **1.519.322 DT** au 30/06/2010 et un montant de **333.994 DT** au 31/12/2010.

A-6 Clients & comptes rattachés

Les comptes clients et comptes rattachés débiteurs se détaillent comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Clients ordinaires	3.850.729	4.473.178	5.734.102
- Clients effets à recevoir	50.598	73.144	65.242
- Client Tunisie Telecom	6.449.613	9.050.064	10.983.587
- Créances échues et exigibles	10.350.940	13.596.386	16.782.931
- Clients retenues de garantie T.T	2.888.528	5.824.738	2.717.877
- Clients ordinaires retenues de garantie	3.208.502	3.233.233	4.097.478
- Clients travaux réalisés et non facturés	8.556.083	7.077.849	4.611.359
- Créances à facturer	14.653.113	16.135.820	11.426.714
- Clients douteux	4.652.820	4.250.858	4.374.294
ances avant provisions	29.656.873	33.983.064	32.583.939
Provisions pour créances douteuses	4.652.820	4.250.858	4.374.294
Totaux des créances après provisions	25.004.053	29.732.206	28.209.645

A-7 Autres actifs courants

Les autres actifs courants totalisent au 30/06/2011 un solde de **7.785.129 DT** contre **5.971.091 DT** au 30/06/2010 et un solde de **6.959.995 DT** au 31/12/2010. Le détail de ces soldes se présente comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Personnel, avances et acomptes	114.606	155.628	348.639
- Organismes représentant le personnel	34.725	38.669	30.031
- T.F.P à récupérer	936.597	997.146	971.104
- Etat taxes/chiffre d'affaires	2.256.865	1.077.029	1.462.831
- Débiteurs divers	176.853	188.778	214.622
- Crédit d'impôts	4.664.362	3.967.517	4.306.064
- Charges constatées d'avance	65.881	55.191	91.464
- Moins provisions	464.760	508.867	464.760
Totaux	7.785.129	5.971.091	6.959.995

A-8 Placements et autres actifs financiers

Le solde du compte placements et autres actifs financiers accuse au 30/06/2011 un solde débiteur de **25.082 DT** contre **1.162.513 DT** au 30/06/2010 et un solde de **34.156 DT** au 31/12/2010. L'évolution de ces soldes par nature se présente comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Prêt au personnel à moins d'un an	20.602	23.469	29.917
- Echéances échues et non payées	131.108	131.108	131.108
- Placements (Actions SICAV)	-	1.133.302	-
- Régie d'avances et d'accréditifs	15.693	16.955	15.452
- Moins provisions	142.321	142.321	142.321
Totaux	25.082	1.162.513	34.156

A-9 Liquidités et équivalents de liquidités

Les liquidités et équivalents de liquidités accusent au 30/06/2011 un solde débiteur de **1.030.682 DT** contre **916.161 DT** au 30/06/2010 et un solde de **2.942.986 DT** au 31/12/2010.

Ce poste du bilan se détaille comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Banques	832.306	758.677	2.523.077
- C.C.P	166.415	123.478	364.057
- Caisses	31.961	34.006	55.852
Totaux	1.030.682	916.161	2.942.986

P-1 Capitaux propres

Les capitaux propres avant résultat de l'exercice présentent un solde de **27.998.340 DT** au 30/06/2011 contre **27.458.640 DT** au 30/06/2010. Le solde au 31/12/2010 s'élève à **27.384.957 DT**.

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Capital social	23.184.000	23.184.000	23.184.000
- Réserves légales	1.871.369	1.793.951	1.793.951
- Réserves pour fonds social	925.583	1.006.896	933.213

- Réserves pour fonds de régulation (actions Sotetel)	500.000	500.000	500.000
- Avoir des actionnaires	-80.881	-80.881	-80.881
- Autres capitaux propres (prime d'émission)	1.054.674	12.011.123	12.011.123
- Résultats reportés	543.595	-10.956.449	-10.956.449
Totaux	27.998.340	27.458.640	27.384.957

P-1-1 Capital social

Le capital de la SOTETEL est réparti entre les actionnaires comme suit :

Capital social (en DT)	23.184.000
Nombre d'actions	2.318.400
Valeur nominale de l'action (en DT)	10
Nombre d'actionnaires	1.899
Actionnaires	
Tunisie Télécom	35.00%
Sté Laceramic	1.81%
Al Atheer Com	7,47%
SPDIT Sicav	2.26%
Divers porteurs (capital flottant)	53.46%

P-1-2 Résultats reportés

Le solde de ce compte au 30/06/2011 est de **543.595 DT** contre **-10.956.449 DT** au 30/06/2010. Cette variation correspond à la résorption des pertes antérieures par la prime d'émission.

P-2 Résultat de l'exercice

Le résultat déficitaire après impôts du 1^{er} semestre 2011 est de **274.613 DT** contre un résultat excédentaire net d'impôts de **789.737 DT** au 30/06/2010.

P-3-1 Provisions pour risques

Le solde de ce compte totalise au 30/06/2011 la somme de **746.868 DT** contre **855.204 DT** au 30/06/2010 et **655.085 DT** au 31/12/2010.

P-3-2 Emprunts

Le solde de cette rubrique présente au 30/06/2011 le montant de **799.166 DT** correspondant à l'échéance à plus d'un an de l'emprunt qui a été accordé à la S.O.T.E.TEL dans le cadre de la convention conclue avec le ministère des finances en date du 15 avril 2010 relative à l'exécution de la décision du comité d'assainissement et des P.V des réunions du comité central de contrôle des licenciements datés du 03 et 13 mars 2009.

Cet emprunt a été contracté pour le montant total de **4.795.000 DT**, moyennant un taux d'intérêt de **3.75%** l'an, remboursable semestriellement sur une période de trois ans allant du 31/03/2010 au 30/09/2012.

P-4 Fournisseurs & comptes rattachés

La rubrique Fournisseurs & comptes rattachés totalise au 30/06/2011 un solde de **10.973.214 DT** contre **10.927.589 DT** au 30/06/2010 et **12.846.035 DT** au 31/12/2010. Le détail de ce compte s'analyse comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Fournisseurs ordinaires	4.783.885	3.287.535	6.535.157
- Fournisseurs "effets à payer"	1.851.557	3.256.539	2.455.181
- Fournisseurs "factures à établir"	4.337.772	4.383.515	3.855.697
Totaux	10.973.214	10.927.589	12.846.035

P-5 Clients Crédeurs

Les clients crédeurs totalisent au 30/06/2011 un solde **860.975 DT** contre **1.456.014 DT** au 30/06/2010 et la somme de **1.028.733 DT** au 31/12/2010.

Ces soldes se détaillent comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Tunisie Télécom (avances sur commandes)	340.430	968.250	359.573
- Autres clients (avances sur commandes)	520.545	487.764	669.160
Totaux	860.975	1.456.014	1.028.733

P-6 Autres passifs courants

Ce compte présente un solde créditeur de **6.980.319 DT** au 30/06/2011 contre **6.629.263 DT** au 30/06/2010 et **7.245.172 DT** au 31/12/2010. Le détail de ce compte s'analyse comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Personnel et comptes rattachés (1)	1.936.214	1.819.801	2.044.849
- Etat et collectivités publiques (2)	396	1.725	20.045
- Crédoiteurs divers (3)	2.389.752	3.076.023	3.467.320
- Autres	1.033.146	95.920	84.656
- Emprunt à moins d'un an (principal + intérêts)	1.620.811	1.635.794	1.628.302
Totaux	6.980.319	6.629.263	7.245.172

(1)- Représente les salaires et les primes à payer au personnel

(2)- Représente l'impôt sur les revenus.

(3)- Représente les cotisations sociales dues, les charges à payer, pénalités sur marchés et autres crédoiteurs divers.

P-7 Concours bancaires et autres passifs financiers

Ce compte présente un solde créditeur de **90.453 DT** au 30/06/2011 contre **895.815 DT** au 30/06/2010 et **26.413 DT** au 31/12/2010. Le détail de ce compte s'analyse comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Concours bancaires	90.453	895.815	26.413
Totaux	90.453	895.815	26.413

P-8 Engagements hors bilan

Le montant des engagements hors bilan au 30/06/2011 est de : **3.380.341 DT** détaillé comme suit :

DESIGNATIONS	MONTANTS
- Cautions provisoires	58.590
- Cautions définitives	1.301.024
- Cautions d'avances	805.820
- Cautions de garantie	1.214.907
Total	3.380.341

NOTES SUR L'ETAT DE RESULTAT

R-1 Produits d'exploitation

Les produits d'exploitation ont atteint au 30/06/2011 un solde de **13.050.576 DT** contre **16.984.040 DT** au 30/06/2010 enregistrant ainsi une diminution de **3.933.464 DT** soit **23,16%** :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Ventes, travaux & services locaux	12.993.441	16.616.054	39.451.585
- Ventes, travaux & services à l'export	12.787	58.674	166.947

- Révision exceptionnelle des prix	-	270.000	-
- Produits divers ordinaires	44.348	39.312	84.747
Totaux	13.050.576	16.984.040	39.703.279

Le chiffre d'affaires réalisé au cours du 1^{er} semestre 2011 s'élève à **13.006.228 DT** contre **16.674.728 DT** au cours de la même période en 2010 soit une diminution de **3.668.500 DT** soit **22%**.

R-1-1 Répartition du chiffre d'affaires par activité

La répartition du chiffre d'affaires par activité est comme suit :

Activités	30/06/2011	30/06/2010	Variation
- Transmissions	7.450.052	7.423.949	26.103
- Commutation	944.714	1.195.653	-250.939
- Mobile	1.365.346	2.771.561	-1.406.215
- RLA	1.424.531	3.529.771	-2.105.240
- DCSE	1.821.585	1.753.794	67.791
Totaux	13.006.228	16.674.728	-3.668.500

R-1-2 Travaux réalisés dans le cadre de marchés en cours de signature

Les revenus de la société au 30 juin 2011 incluent des travaux réalisés et non encore facturés se rapportant à des marchés dont les contrats n'ont pas encore été signés par le client TUNISIE TELECOM. Ces travaux totalisent **1.216.423 DT** et se présentent comme suit :

MARCHE	OBJET	ACTIVITE	Montant du marché	Montant de l'encours au 30/06/2011
MARCHE APPLATISSEMENT SUR A.O N°42/2010	L'aplatissement des boucles de transmission.	TRANSMISSION	1.301.000	221.003
MARCHE CADRE DE GRE A GRE OPEX 2011	La fourniture, l'installation et le redéploiement des systèmes backbones et ADSL.	TRANSMISSION	799.991	165.383
MARCHES CADRES MAINTENANCE	La maintenance des câbles de transmission et l'entretien des chambres souterraines.	TRANSMISSION	1.499.983	681.937
MARCHE FOURNITURE DES REGLETTES T. T	L'acquisition des réglettes Coax et réglettes HF.	TRANSMISSION	93.000	93.000
MARCHE FTTH-FTTB MAHDIA	L'exécution des travaux de mise en place d'un réseau d'accès fibres optiques FTTH-FTTB.	TRANSMISSION	135.000	55.100
TOTAL			3.828.974	1.216.423

R-2 Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation ont atteint un solde de **13.816.502 DT** au 30/06/2011 contre **16.242.844 DT** au 30/06/2010 et la valeur de **38.214.130 DT** au 31/12/2010. Ces charges se détaillent comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Achats consommés	6.589.110	8.456.674	23.994.317
- Services extérieurs	369.488	375.880	867.752
- Autres services extérieurs	453.164	773.633	1.455.215
- Charges diverses ordinaires	32.368	368.960	384.186
- Charges de personnel	5.207.980	5.123.669	9.853.002
- Impôts et taxes	195.890	216.472	517.602
- Dotations aux amortiss. et aux provisions après déduction des reprises	968.502	927.556	1.142.056
Totaux	13.816.502	16.242.844	38.214.130

R-2-1 Achats consommés & variation des stocks

Cette rubrique présente un solde de **6.589.110 DT** au 30/06/2011 contre **8.456.674 DT** au 30/06/2010 et de **23.994.317 DT** au 31/12/2010. Le détail de ces postes s'analyse comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Achats consommés	3.837.868	5.864.491	17.498.006
- Charges de sous-traitances	2.620.329	2.657.869	6.593.992
- Achats liés à une modification comptable	130.913	-65.686	-97.681
Totaux	6.589.110	8.456.674	23.994.317

R-2-2 Services extérieurs

Cette rubrique présente un solde de **822.652 DT** au 30/06/2011 contre **1.149.513 DT** au 30/06/2010 et la somme de **2.322.967 DT** au 31/12/2010 . Le détail des services extérieurs s'analyse comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Loyers	82.603	51.841	107.300
- Primes d'assurances	80.784	102.200	176.188
- Communications et publicités	83.440	134.843	213.928
- Déplacement du personnel	120.339	86.524	222.645
- Formations du personnel	28.223	42.595	205.447
- Honoraires	72.112	118.990	197.013
- Autres services	239.625	478.943	954.258
- Entretien et réparations	115.526	133.577	246.188
Total	822.652	1.149.513	2.322.967

R-2-3 Charges de personnel

Les charges de personnel totalisent au 30/06/2011 un solde de **5.207.980 DT** contre **5.123.669 DT** au 30/06/2010 et un solde de **9.853.002 DT** au 31/12/2010. Ces charges se détaillent comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Salaires, compléments, indemnités & primes	4.324.925	4.427.075	8.489.557
- Charges sociales légales	883.055	696.594	1.363.445
Total	5.207.980	5.123.669	9.853.002

R-2-4 Autres charges

Le solde de cette rubrique au 30/06/2011 s'élève à **228.258 DT** contre **585.432 DT** au 30/06/2010 et **901.788 DT** au 31/12/2010. Ces montants sont détaillés comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Charges diverses ordinaires	32.368	368.960	384.186
- Impôt, taxes et versements assimilés	195.890	216.472	517.602
Total	228.258	585.432	901.788

R-2-5 Dotations aux amortissements et aux provisions

Le solde de cette rubrique au 30/06/2011 s'élève à **968.502 DT** contre **927.556 DT** au 30/06/2010 et **1.142.056 DT** au 31/12/2010. Ce solde se présente comme suit :

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
- Dotations aux amortissements	598.192	523.531	1.067.590
- Dotations aux provisions	380.077	779.881	1.248.530
- Reprise sur provisions	-9.767	-375.856	-1.174.064
Total	968.502	927.556	1.142.056

R-3 Résultat d'exploitation

Le résultat d'exploitation est déficitaire de **765.926 DT** au 30/06/2011 contre un résultat excédentaire de **741.196 DT** au 30/06/2010 et de **1.489.149 DT** au 31/12/2010.

R-3-1 Charges financières

Le montant des charges financières arrêté au 30/06/2011 est de **122.466 DT** contre **131.911 DT** au 30/06/2010 et **424.122 DT** au 31/12/2010.

R-3-2 Gains provenant des placements

Le solde de cette rubrique au 30/06/2011 s'élève à **72.120 DT** contre **163.722 DT** au 30/06/2010 et **317.200 DT** au 31/12/2010.

R-3-3 Autres gains ordinaires

Le solde de cette rubrique au 30/06/2011 s'élève à **556.190 DT** contre **35.984 DT** au 30/06/2010 et **211.872 DT** au 31/12/2010.

R-4 Impôt sur le résultat

L'impôt sur les sociétés est calculé sur la base du minimum d'impôt, et ce, suivant le texte n° DGI 2006/28 de la note commune n° 16/2006.

DESIGNATIONS	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Résultat comptable avant impôt	-260.082	808.991	1.594.099
- Impôt sur les sociétés (min d'impôt : 0,1% du CA local brut)	14.531	19.254	45.725
Résultat Net	-274.613	789.737	1.548.374

F- NOTES RELATIVES**A L'ETAT DES FLUX DE TRESORERIE**

L'état de flux de trésorerie est élaboré selon le modèle de référence qui consiste à fournir des informations sur les principales catégories de rentrées et de sorties de fonds. Ainsi, les flux de trésorerie de l'exercice sont classés en flux provenant (ou utilisés) des (ou dans) les activités d'exploitation, d'investissement et de financement.

La variation de la trésorerie globale au 30/06/2011 est de **-1.976.342 DT** et se détaille comme suit :

Désignations	30/06/2011	30/06/2010	31/12/2010
Flux de trésorerie provenant à l'exploitation	-1.220.816	184.770	5.324.639
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement	94.263	-139.641	-1.521.512
Flux de trésorerie affectés aux activités de financement	-849.790	-1.071.980	-1.933.750
VARIATION DE LA TRESORERIE	-1.976.342	-1.026.851	1.869.377

F-1 Flux de trésorerie provenant de l'exploitation

Les activités d'exploitation font ressortir au 30/06/2011 un flux négatif de **1.220.816 DT**.

F-2 Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement

Les activités d'investissement font ressortir au 30/06/2011 un flux positif de **94.263 DT**.

F-3 Flux de trésorerie affectés aux activités de financement

Les activités de financement font ressortir au 30/06/2011 un flux négatif de **849.790 DT**.

RAPPORT D'EXAMEN LIMITE

Messieurs les Actionnaires

de la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications

"SO.T.E.TEL"

Rue des Entrepreneurs – Z.I Charguia II – BP 640

1080 Tunis

Introduction

Nous avons réalisé l'examen limité des états financiers intermédiaires de la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications "SO.T.E.TEL", qui comprennent le bilan au 30 juin 2011, l'état de résultat et l'état de flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, ainsi qu'un résumé des principales méthodes comptables et d'autres notes explicatives. Ces états financiers intermédiaires font apparaître des capitaux propres totalisant 27.723.727 dinars tunisiens, y compris la perte de la période s'élevant à 274.613 dinars tunisiens. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation de ces états financiers intermédiaires conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué nos travaux selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité d'informations financières intermédiaires. Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les normes d'audit et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci-joints ne donnent pas une image fidèle de la situation financière de la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications "SO.T.E.TEL" au 30 juin 2011 ainsi que de sa performance financière et des flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie.

Paragraphe d'observation

Sans remettre en cause la conclusion sans réserve exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note R-1-2 aux états financiers intermédiaires. En effet, les revenus de la Société au 30 juin 2011 incluent des travaux réalisés et non encore facturés se rapportant à des marchés dont les contrats ne sont pas encore signés par le client TUNISIE TELECOM. Ces travaux s'élèvent à 1.216.423 dinars tunisiens.

Tunis, le 21 septembre 2011

Conseil Audit Formation
Abderrahmen FENDRI
Associé